ПРОЕКТ
Российская Федерация
Костромская область
Судиславский муниципальный район
Администрация городского поселения поселок Судиславль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ г. № _________
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения поселок Судиславль от 04.04.2016 г. № 29 «Об утверждении Административный регламент предоставления Администрацией городского поселения посёлок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, в том числе в электронном виде»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения поселок Судиславль от 10 мая 2012 года № 40 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
администрация городского поселения поселок Судиславль постановляет:
	1. В Административный регламент предоставления Администрацией городского поселения посёлок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, в том числе в электронном виде, утвержденный постановлением администрации городского поселения поселок Судиславль от 04.04.2016 г. № 29 внести следующие изменения:
	1.1. пункт 10 после пятого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
	«С 1 января 2017 года сведения Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним и сведения государственного кадастра недвижимости считаются сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости и не требующими дополнительного подтверждения.»;
	1.2. абзац 1 пункта 8 регламента изложить в следующей редакции:
	«Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течение 25 дней со дня поступления заявления и в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов.».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационные бюллетени «Судиславские ведомости».

Глава городского поселения
[bookmark: _GoBack]поселок Судиславль 							М.А. Беляева